
Lokalt medudvalgs-møde 
Tirsdag d. 3. Maj 2011 

Kl. 15.00-16.30 

Ungdomsskolen, Primulavej 5, Vordingborg 

 

 

DAGSORDEN 

 
Inviterede: Michell, René, Henning, Ulla, Henrik, Peter M., Morten, Linda, Pernille(suppleant for 

Michell), Lasse (suppleant for klubmedarbejderne, Michael (Suppleant for Henning). 

 

Deltagere: Michell, René, Henning, Ulla, Henrik, Peter M og Morten. 

 

1. Godkendelse af referat fra sidste møde 

     

    Beslutning: 

 

Godkendt med den tilføjelse, at det fungerer godt at udsende pr. mail. 

 

2. Orientering fra ungdomsskoleinspektøren 

 

Herunder opfølgning på lovpligtig arbejdsmiljødrøftelse 

      

Beslutning: 

 

Ledergruppen er i en proces, hvor de med udgangspunkt i de problemfelter vi har i dagligdagen, 

kortlægger hvilke aktiviteter der har særligt behov for endnu et gennemsyn i forhold til forsikringer 

og sikring af medarbejdere. 

I processen vil arbejdsmiljørepræsentanten samt kommunens forsikringskonsulent blive konsulteret. 

 

Konkret er der produceret et kompendie inden for alle værkstedsfag, der beskriver hvilke lovkrav 

og sikkerhedskrav der er på de forskellige områder. 

 

I kritiske situationer, har ungdomsskolen en Sorg & Kriseplan, der bl.a. beskriver pressehåndtering. 

 

Ungdomsskolen fortsætter naturligvis med mange forskellige aktiviteter, dog vil vi vil flere 

aktiviteter skærpe retningslinjerne. 

 

Ledergruppen fortsætter arbejdet med udarbejdelse af oplæg til politikker på området. 

 

 

Viceinspektørstillingen har ansøgningsfrist d. 13. maj. 

Ansættelsesudvalget forventer at afholde læsemøde i uge 20. 

 



Generelt i kommunen er der besparelser, i ungdomsskolen har vi allerede i 2010 tilpasset os og har 

derfor mulighed for at udvikle enkelte områder. 

 

Torsdag d. 5. maj, mødes ledergruppen og koordinatorgruppen omkring udvikling og planlægning 

af kommende skoleår. 

 

Generelt anbefales det, at alle med gode idéer deler dem. 

 

Ungdomsskolen har i indeværende budgetår afsat en udviklingspulje på 140.000 kr. til nye idéer og 

projekter. 

 

Ungdomsskolebestyrelsen mødes sidste gang i indeværende skoleår mandag d. 6. juni. 

Bestyrelsen var ved mødet i marts ikke beslutningsdygtige, da der ikke mødte nok 

stemmeberretigede. Mødet blev suspenderet og afholdedes 7. april. 

 

3. Evaluering af lokalaftale om medindflydelse og medbestemmelse i Vordingborg 

Kommune" 

 

Se vedhæftede bilag 

 

Beslutning: 

 

MED-udvalget tilslutter sig  hovedudvalgets anbefalinger og vedtager forslag til ny MED-aftale pr. 

1. januar 2012. 

 

Aftalen bliver lagt på hjemmesiden. 

 

4. Opfølgning på APV-undersøgelse trivselsundersøgelse 

 

Beslutning: 

 

Resultatet af APVen blev udleveret. 

 

Henrik gennemgik i hovedtræk resultatet. 

Ingen områder i APVen viser negativ score for større dele af medarbejdergruppen. 

 

Der er i APVen flere spørgsmål hvor ordlyden kan tolkes forskelligt. Ungdomsskolen har orienteret 

HR om problemet. 

 

De områder hvor scoren har været ringest, har arbejdsmiljøgruppen udarbejdet handlingsplan. 

 

Arbejdsmiljøgruppen indsamler kommentarer fra MED-udvalget, og formulerer en introduktion der 

skal gøre APVen lettere forståelig og imødegå eventuelle misforståelser. 

 

 

5.  Orientering fra arbejdsmiljørepræsentant Rene Kobbernagel Sørensen  

 

Herunder ”intern undersøgelse af ulykke eller nærved-ulykke” 



Bilag udleveres under pkt.  

    

  Beslutning: 

 

Intern undersøgelse af ulykke blev gennemgået. 

MED-udvalgets kommentarer: 

- trappestiger i det omfang der er behov. 

- Det anbefales ikke at benytte møbler til ting, hvor de ikke er beregnet. 

 

 

6.  Eventuelt  

 

Det anbefales at mødestrukturen med 4-5 møder i et skoleår á 1,5 times varighed fortsætter. 

 

Første møde i kommende skoleår afholdes 13. september 2011 kl. 15.00-16.30 i Vordingborg. 


